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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Resumo da Execugao da Despesa Orgamentaria - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP
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Setembro / 2025 e $
Dotacdo Orcamentaria Despesa Empenhada Empenhos Pagos
Saldo a Empenhos a
Despesas Inicial Atualizada No Periodo Até o Periodo Empenhar No Periodo Até o Periodo Pagar

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC.
AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-TRANSPORTE

OUTRAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OUTRAS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

85.658.331.328,00

26.740.637.809,00
1.885.242.115,00
57.032.451.404,00
2.270.456.403,00
488.938.555,00
23.263.525.822,00
1.435.133.905,00
39.929.678,00
29.534.467.041,00

18.548.892.884,00

15.257.949.633,00
8.845.344.019,00
210.874.488,00
6.201.731.126,00
1.408.165.660,00
1.882.777.591,00

87.722.354.129,00

26.583.652.021,97
1.386.530.941,21
59.752.171.165,82
2.315.959.489,56
370.594.953,48
25.500.705.197,82
1.436.188.492,57
39.550.727,78
30.089.172.304,61

19.643.536.647,20

16.530.019.669,37
9.318.450.399,95
193.710.495,72
7.017.858.773,70
1.410.739.386,83
1.702.777.591,00

4.403.412.471,56

1.099.285.026,61
-157.304.465,49
3.461.431.910,44
105.494.145,06
22.332.329,74
1.601.159.037,30
134.107.395,64
2.413.445,66
1.595.925.557,04

674.429.613,64

627.438.393,58
380.983.925,27
7.786.844,47
238.667.623,84
0,00
46.991.220,06

74.954.747.175,12

20.032.602.978,37
930.946.447,73
53.991.197.749,02
1.944.610.947,63
274.777.313,04
23.208.164.912,59
1.101.016.167,88
19.773.511,44
27.442.854.896,44

10.781.176.907,46

8.240.184.578,28
4.479.993.227,93

67.317.925,61
3.692.873.424,74
1.227.431.976,33
1.313.560.352,85

12.767.606.953,88

6.551.049.043,60
455.584.493,48
5.760.973.416,80
371.348.541,93
95.817.640,44
2.292.540.285,23
335.172.324,69
19.777.216,34
2.646.317.408,17

8.862.359.739,74

8.289.835.091,09
4.838.457.172,02
126.392.570,11
3.324.985.348,96
183.307.410,50
389.217.238,15

7.199.798.654,66

1.789.831.128,99
77.755.496,87
5.332.212.028,80
179.531.306,82
28.863.908,29
2.336.432.666,73
134.107.395,64
2.413.445,66
2.650.863.305,66

1.072.468.888,14

869.717.315,33
531.500.990,47
6.737.962,05
331.478.362,81
141.443.231,24
61.308.341,57

61.031.219.098,59

17.985.929.481,61
492.507.947,20
42.552.781.669,78
1.439.230.277,30
235.631.304,22
16.938.723.450,45
1.101.016.167,88
19.773.511,44
22.818.406.958,49

7.522.056.209,42

5.441.764.328,86
2.530.803.927,18
33.950.061,17
2.877.010.340,51
987.216.183,51
1.093.075.697,05

13.923.528.076,53

2.046.673.496,76
438.438.500,53
11.438.416.079,24
505.380.670,33
39.146.008,82
6.269.441.462,14
0,00

0,00
4.624.447.937,95

3.259.120.698,04

2.798.420.249,42
1.949.189.300,75
33.367.864,44
815.863.084,23
240.215.792,82
220.484.655,80

RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
rTotaI de Despesa 104.207.225.212,00 107.365.891.776,20 5.077.842.085,20 85.735.924.082,58 21.629.967.693,62 8.272.267.542,80 68.553.275.308,01 17.182.648.774,57

Iranice Aparecida Santos Ruivo

Diretora da Div de Ger do Sist Exec Org
CRC 1SP162565/0-0

Emerson Onofre Pereira

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC 1SP240974/0-7

Juarez Nunes Mota

Subsecretario Subst. Tesouro Municipal

RF 753.958.4
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